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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 105581

Compromiso N°

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

a za oroex DE: TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL

1a suva 0E: SETENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 09 de Mayo del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:
TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL.- Liquidacidn de Autorizacién N. 0B-DGPCI-GADPN de

fecha

desarrollarse
Adjunto
actividades
170,00 ddélares.

16/04/2019,
Artesanal y Comercial MACAJI-

los
Informe de comisién, facturas de gastos, certificado de cumplimiento de

v se procede amortizar el anticipo entregade en comp. No 105406 por

participé en la Feria
organizada por Ferias
abril/2019 en Riobamba,

quién

dias 18 al 22 de

Agropecuaria,
y Eventos ECO-Fest a
, por 4 dias,

FECHA: 09/05/2019 ©

Ganadera,

- | susaw_

~ DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 2204567791 TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL 70.00

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 70.00

APLICACION CONTABLE
Codige | Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 240.00
6.3.4.03.03 IVIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 240.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 70.00
1.1.2.15.01.001 'ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 240.00

SUMAN o PASAN USD 480.00 480.00

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 240.00 240.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 240.00 240.00
"
+ BANCELADO 1 0 pay g9
~ -, .M._H—-——- -

o . 4u2(531 3
ING.PABLO VILLAVICENCIO DA. NANCY RON BANCO CENTRAL ECUAD
Director Gest. Fihancie iréctor Apoyo Tesoreri Refe7encia
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
| NS ]
T

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO —

FECHA: oo, Tena, 09 de Mayo del 2019 VALOR USD:70-00

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): evvvoovvoieneenn. S ———
MIRO NATANAEL

POR CONCEPTO DE: oo

Liquidacion de Autorizacién N. 08-DGPCI-GADPN de fecha 16/04/20

19, quién participd en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial MAC

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

[2

Av. "Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefénica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec



EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD 'E

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 475

FECHA: 01/05/2019

BENEFICIARIO: TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL-SERVIDOR PUBLICO 1
\CONCEPTO : Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.08-DGPCIC-|
| * GADPN de fecha 16/04/2019
ILUGAR Riobamba-Provincia Chimborazo
|NO. DE Dias : 05 dias
MONTO $ 70.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUNIPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro, 08-DGPCIC-GADPN
o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 08-DGPCIC-GADPN
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje :
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 455, 18, 1479, 8088, 72545
4 Alcance del Proyecto Napu Marka v Con ubicacion de puntos estrategicos a visitar
I o 7 i i - Certificado de trabajo firmado por la Directors de Gestién '
5 Certlflcadq decumplimisnta o asistanciaa  Comlsldn v de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
del supervisor o Jefe inmediato.
del GADPN
INOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales.
Nro. de dias ger
trabajados 4 Valor del viitico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS %240.00
A justificar 70% $ 168.00
Asume la entidad 30% §$72.00 jtt | "
T R i Are
L) n
Presentacién de facturas (Alimentacién y U MAiv amwa
Hospedaje) por: 168,00 el A J"*g
Sin presentacién de facturacién conforme " . il
s $72.00 —
normativa: -
Suma total del vidtico: § 240.00
Presentaci6n de facturas (Combustible, peaje, $0.00 /
pasajes) por: )
Descuento del anticipo entregado: $170.00 Nro. Comprobante 105406
VALOR A PAGAR: $70.00 ;

ELABORADO POR:

b b e

__Paulina-Paez-

ASISTENTE DE APOY! DNHN;I ;ATIVO 3

Pégina 1
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
NARS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N*° 008-DGPCIC-GADPN | FECHA DE SOLICITUD 16/04/2019
VIATICOS | | MOVILIZACIONES | | sussistENcIAS | | ALiMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS |
D A LA QUE PERTENECE LA O EL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL N OMERE D S UNIDA Q ERIENEG
SERVIDOR
PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON RIOBAMBA DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
1% — ok -0 06 HHO Z2-o¢-720(1 OS H3O

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del proyecto “PROMOSION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPQ, A TRAVES DEL
RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”.

El tercer punto a visitar es loa ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo ( Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji- Quinta Macaji organizada
por Ferias y Eventos ECO-FEST) que reline a emprendedores de excelencia y calidad con el objetivo de potencializar el emprendimiento nacional y lograr que los
negocios y el comercio de productos 100% ecuatorianos, se consoliden y tengan una nueva forma de interaccion de individuos y empresas generando en el
consumidor pregnancia de marcas especialmente de productores que estan ya comercializando en cadenas, constituyéndose en una eficaz herramienta para el
desarrollo social y econdmico del Ecuador y sus economias regionales. Los dias jueves 18, viernes 19, sabado 20, domingo 21 y lunes 22 de abril de 2019; por lo
expuesto solicito comedidamente autorizar la orden de comision a favor del sefior Toapanta Pdez Ramiro Natanael-SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 1, a fin de

cumplir con dicho objetivo.

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE —
TRANSPORTE RITLA FECHA: HORA Rb-inin, | EECHA HORA
: dd-mm-aa dd-mm-aa hh:mm

TERRESTRE | INSTITUCIONAL Romanbating  |VB-H-DIF 06 BIO 220 OS H2O

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
7
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE})@‘(A UNIDAD SOLICITANTE

—

g apanta Paez ]5/ gtr. Sofia Murgucyliﬁ-’
BLICO DE SERVICI DIRECTORA DE,GESTION DE PROMOCION, C(_)OI’ERACI(')N
) INTERNACIONAL Y COMUNICACION

; / NOTA: Esta solicitud deberid ser presentada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;

nforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4
Tag de cumplido el servicio institucional

a Q) ibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
i agorfo, con excepcion de las Midximas Autoridades o de casos excepcionales
}2 gﬁﬂ ente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegada.
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Gobierno Autonomo Descentralizado
AP % Provincial de Napo

o DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

O gue cambuan, vedlae!
e casmbuan, v ﬂ.«
M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019
PARA: Ing. Juan Pablo Ramirez Ocafia

Director de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: Solicitando autorizacién de vidticos

A fin de cumplir con el cronograma establecido dentro del proyecto PROMOCION
TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA RPOVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL
RECORRIDO DE UN STAN MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR
NAPU MARKA TOUR, estd programado el segundo lugar de visita a la ciudad de
Riobamba provincia de Chimborazo, a participar en la FERIA AGROPECUARIA,
GANADERA, ARTESANAL Y COMERCIAL MACAJI-QUINTA MACAII,
organizada por Ferias y Eventos ECO-FEST, a desarrollarse los dias viernes 19, sdbado
20 y domingo 21 de abril de 2019; debido a la complejidad en movilizar el remolque que
contiene las piezas del stan mévil, como montaje y desmontaje, se considerd la salida un
dias antes, que serd de acuerdo al siguiente calendario de salida, feria y retorno:

JUEVES 18/04/2019 SALIDA DE LA CIUDAD DE TENA, A PARTIR DE LAS 03H00
AM.

VIERNES 19, SABADO 20 Y DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019, DESARROLLO
DE LA FERIA, y

LUNES 22/04/2019, DESMONTAJE DEL STAND Y RETORNO A LA CIUDAD DE
TENA.

Por lo manifestado, solicilo autorizar la orden de comisién de vidticos a favor de los
schores servidores que a continuacién detallo:

p T Nk




FREMECTURA

NAPO

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

(B quus cambran, vsdas!
fud {4‘
M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019
NOMBRES Y ACTIVIDADES A
APELLIDOS CARGO REALIZAR
ROCIO FERNANDA |ASISTENTE ESS£?§$§1;%NM8%0N
PAREDES LLORI ADMINISTRATIVO |

TURISTICA

ARROBO LEON

SERVIDOR PUBLICO DE

PROMOCION TURISTICA,

GABRIELA ABOVO 1 LOGISTICA Y ATENCION
BEATRIZ AL CLIENTE.
MONTAJE Y
CHIMBO SERVIDOR PUBLICO Bﬁfﬁogggéiiihﬁg .
SHIGUANGO ADMINISTRATIVO 1 STANMBYVIL ¥
TIMOTEO CESAR  |CAMAROGRAFO COBBRTURA
INFORMATIVA.
MONTAJE Y
TOAPANTE PAEZ " DESMONTAIJE DE LAS
RAMIRO SSEElf\\//[ggSR f UBLICO D CAJAS QUE CONTIENE EL
NATANAEL T STAN MOVIL Y
' L ., . [PROMOCION TURISTICA.
| Y05 MONTAJE Y
SOLIZ RUIZ SERVIDOR-PUBLICO DESMONTAIJE DE LAS
CARLOS TECNICO 2 DISENADOR CAJAS QUE CONTIENE EL
JONATHAN GRAFICO STAN MOVIL Y
LOGISTICA.
GREFA TANGUILA | SERVIDOR PUBLICO REPORTERA Y
MARIA JOSE ADMINISTRATIVO | ATENCION AL CLIENTE

Alentamente,

rf




GOBIERNO AUTONOMO
N&j‘ DESCENTRALIZADO
T PROVINCIAL DE NAPO

Obrey gue cambuar sidas’

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
008-DGPCIC-GADPN 24 DE ABRIL DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
TOAPANTA PAEZ RAMIRO NATANAEL SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 1
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
- DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
FARLVINLIA DER?géngagiAzo. CANTON COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comision N° 008-DGPCIC-GADPN, autorizada por el
Delegado del Sefor Prefecto y la Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion
Internacional y Comunicacién, Magister Sofia Murgueytio, pongo a consideracion el
siguiente informe con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido del
proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A
TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS
DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR® realizado en la ciudad de Riobamba, provincia
de Chimborazo, en la FERIA AGROPECUARIA, GANADERA, ARTESANAL Y
COMERCIAL MACAJI 2019 organizada por “Ferias y Eventos ECO-FEST”, en el Centro
Agricola Riobamba “Quinta Macaji”.

JUEVES 18 DE ABRIL DE 2019

06h30: Salimos desde la ciudad de Tena en el vehiculo de la institucion de placas NSA-
1021 N°78 que lleva el remolque Napu Marka; conducido por el sefior Marco Orellana,
aqui viajamos los companeros Timoteo Chimbo (Camarégrafo), Carlos Solis (Logistica
stand mavil y camarégrafo) y mi persona; hacia la ciudad de Riobamba, provincia de
Chimborazo, con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el
recorrido del stand mévil Napu Marka Tour 2019. < v

08h00: Nos detuvimos en la ciudad de Puyo para desayunar con mis companeros.

15h00: Llegamos a la ciudad de Riobamba, nos trasladamos con mis compaferos hasta
el Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji”.

15h30: Con mis compaferos procedimos con el desembarque de cajas del remolque y el
armado de la tienda stand movil

19h00: Culminamos de armar el Stand, después nos trasladamos todo el equipo a
merendar y luego al hotel para pernoctar en la ciudad de Ricbamba.

VIERNES 19 DE ABRIL DE 2019




07h30: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji”, realizamos la
colocacién de productos artesanales y material de promocién turistica de Napo en

nuestro stand.

09h00: Se inaugurd la Feria y se abrié la atencion al publico en el Stand, mientras se
realizaba la exhibicién, ventas de los productos artesanales y se entregaba la
informacion turistica, apoyé a mis compaiieros Timoteo Chimbo y Maria José Grefa
realizando fotografias del desarrollo del evento y las actividades desarrolladas.

22h00: Se culmind la exhibicidn y ventas de los productos al publico, procedimos a
guardar los productos en el Stand movil y lo cubrimos para su seguridad, asi terminé el
primer dia de exposicién con la gran acogida de quienes visitaron el stand Napu Marka.

22H30: Nos trasladamos todo el equipo a merendar y luego al hotel para pernoctar en
esta ciudad.

SABADO 20 DE ABRIL DE 2019

07h30: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji”, realizamos la
colocacion de productos artesanales y material de promocion turistica de Napo en
nuestro stand.

09h00: Se abrid la atencion al publico en el Stand, mientras se realizaba la exhibicion,
ventas de los productos artesanales y se entregaba la informacion turistica.

22h00: Se culmin6 la exhibicion y ventas de los productos al publico, procedimos a
guardar los productos en el Stand movil y lo cubrimos para su seguridad.

22H30: Todo el equipo nos trasladamos a merendar y luego al hotel para pernoctar en
esta ciudad.

DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019

07h30: Nos trasladamos al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaji", realizamos la
colocacion de productos artesanales y material de promocion turistica de Napo en
nuestro stand.

09h00: Se abrid la Feria y se empezamos con la atencién al publico en el Stand,
mientras se realizaba la exhibicion, ventas de los productos artesanales y se entregaba
la informacion turistica.

22h00: Culminamos la exhibicién y ventas de los productos al publico.
22h00: Empezamos el desmontaje del stand‘.‘r
LUNES 22 DE ABRIL DE 2019

00HOO: Terminamos de desmontar el stand y almacenar cada parte en sus respectivas
cajas, para posteriormente almacenarlas dentro del remolque para seguridad del stand
movil, y de la misma forma guardamos los productos.

00h30: Iniciamos el viaje de retorno desde la ciudad de Riobamba a Tena.

05h30: Sin ningln contratiempo, llegamos a la ciudad de Tena.




Adjunto fotografias y facturas correspondientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
Tena-Riobamba | 18-04-2019 | 22-04-2019
HORA 06H30 05H30

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA | LLEGADA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA HORA
-RIOBAMBA
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | mionsRIOBAMBA | 18/04/2019 | 06H30 | 22/04/2019 | 05H30

Movilizacion.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

/]
T —

El presente informe debera presentarse
dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liguidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior
al numero de horas o dias autorizados, se

Dgg@apanta Paez.
SERV/ PUBLICO DE SERVICIOS 1

debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Prrpr CTURA

NARS

= -.._,__

ok getc ca-u&«u edality

/ //4‘,..
Az
[ kel SHig na%m/
DIRECTORA D e
ADMINISTRATI

SUBROGANTE

Mgtr. Sofia Murgueytio
DIRECTORA DE GESTION Y
PROMOCION COOPERACION
INTERNACIONALY COMUNICACION
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
Direccion de Gestién de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y
Comunicacién del Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

El Sr. Ramiro Natanael Toapanta Pdez, Servidor Publico de servicios 1, ha
cumplide a satisfaccion con la solicitud de autorizacién para cumplimiento de
servicios institucionales N° 008-DGPCIC-GADPN los dias jueves 18, viernes 19,
sabado 20, domingo 21 y lunes 22 de Abril de 2019 a la ciudad de Riobamba —
Provincia de Chimborazo con la finalidad de participar en la Feria Agropecuaria,
Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji 2019 con la finalidad de dar
cumplimiento al cronograma establecido del Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

VANCELADO 1 0 MAY 219

———ae.

——

Tena, 25 de Abril de 2019

INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO
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CONCHA TACURI FREDY VINICIO
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
Dir. Matriz: San Juan 132 y Bolivia
Dir. Establecimiento: Colombia y Juan Montalvo
Cel.: 0992559799 / Ricbamba - Ecuador

Documento Categorizado: NO FA TU RA S003-001
R.U.C. 0602764060001 fAut.
ser (Jgmirg loapan
Direccion; T-@Y]Q'.

RUC.C.L:

Teléfono: O‘C/ (] 6 ( f/‘ O | ¢
LLE VIUNIT. | VITOTAL

N .
Tlmentcaoo

FORMA DE PAGO: EFECIVO. DINERO ELECTRINICO
RRIETA DE CREDITO / DEBITO.

sugroraLs | & 2§

T. Grabado IVA Tarifa 0% §|

T. Grabado IVA Tarifa 12% §| (o 3‘5
FIRMA ONSABLE — 1
RAURAY MENDOZA HUGO MIGUEL (TD) IMPRESIO
RUC: 0402454191001 Aul.: 7938 - del 0000401 al 500
F. Aul.: 08 / Mayo [ 2018 - Caduca: 08 / Mayo / 2019

T e ACT
= Original Blanco: Adquiriente + Copia Amarilla: Emisor TATALFACTURA' 7‘\()‘) {

Importe del IVA §
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VITERI ANDRADE DANILO FABIAN (FacTURA 001 - 001)

REY DEL CEVICHE -

* RUCH 0603916230001 No 0000018
Direccion: Veloz y Juan Montalvo

Gel: 0998935629 | Riobamba - Ecuador ‘oS- 1124630730

(Fecha: 10/ 04 /201G Telf.; )
1 ——— 7
5. flumid Toogunter HQR
Direccion: [ €N
rucic) {Solotezd | GUIADE REMSION:
CANT. DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL
il
A mendacion o
I ‘;:’}5 } i v, L0y
v AT
FORMA DE PAGO SBomLs| go
Efectiyo 4@‘ T, Gravado VA Tarifa 0% § | ——
Dinero
B ARCTORER L oMb ing 2 60
Crédito / Débito
ks Importe del VA § Tk
ENTE
AL GUTERREL 0 NAFOLEON - WaRenTh oFser zeuiomar |V FCTURAS| {9 OO
RUC: 0601874554001 - AUT. 4189 - . AUT. 15 - 04 - 2049 ORIGINAL: ADQUIRENTE
| DEL 00001 AL 00100 - CADUCA 15 DE ABRIL DE 2020 COPIA: EMISOR

7



CORDOVA PACHECO TERESA CECILIA

Servicios de Ventas de Comidas y Bebidas I’reparadm FACTURA

> Y 0001479

Dir: Aymesa Linea Ferrea Lote 68
o) Teléf. 022 678 748 / 0993 259 958
¥ Qunto Ecuador

Fecha de Autorizacién: 02/08/2018
AUT SRI1. 1123221378

MES

DIA
ou| 4 |

= ‘rnl o laqﬁ’Or\

Cliente:_[¢
ruc/crASod 03624 ]

‘*m?qtllmwl

Teléf:
| vounir. | v.ToTaL

Direccién:

DESCRIPCION

fids !
_—

FORMA
DE PAGO:

mave[ | owmomecrednico] | ww.caiomopoimmo]_ Jomos[ |

PR —

SUB-TOTAL 0%
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DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

.- "CARP0 HERRERIA JIMMY PATRICIO
===7= HOTEL BELLA CASONA

MATRIZ: DUCHICELA 19-53 Y MONTERREY
CEL.: 0999704886 - RIOBAMBA - ECUADOR

ey PACTURAS: 0024010 00008088

AUT. SRI 1124171850
Fecha: 20/04/2019
Nombre: Ramiro Toapanta Pdez
Domicilio Tena
Ciudad: Tena
RUC: 1501076291 Telf: 0983642149
Periodo: 18/04/2019 Hasta: 21/04/2019 Pax: 1
Concepto Hab Unid Precio %Dto Importe
Hospedaje 8 1% 8029 89.29
{ j‘r Y G
Subtotal 12% Dto.  Subtotal IV.A  Total
89.29 89.29 10.71  100.00
TOTAL A PAGAR 100.00

" FIRMA AUTORIZADA |
USCA TOLEDO MARIO PATRICIO - Imp. Nueva Imagen FomMABEPAGS

RUC 0601910888001 - Aut, 2111 | EFeemmajuoousinooliiyié™ foros
DEL 007801 AL 008800

N PRIGINATT ADTUIRENTE

ot [ | S R ey e B s ) | R iR, RS R P e e T ST =

FECHA AUTORIZACION: 24/ENER0/2019 - F. CADUCA 24 DE ENERO DEL 2020 I



LARCO DAVALOS SEBASTIAN ALEJANDRO
f‘, B Matriz: Portoviejo y Macas
- Establacimiemu Av. Antonio José dn Sucre (Paseo Shoplng)

FACTURAOUMM-OO 007 2 5 45

2{adeRnig,
Cliente RARTRD WQPQNTQ =
lireccin tena s )
RUG, b 564026991 .
CANT.  PRODUCTD PP TR
1,068 BR POLL Y GOPA 4,44 4,464
1,00 COMBE 1 POLLO Ny
CASH TH8 SURTOTAL-42 ¥ - 7,13
CARHID 1,00 DESCUENTO 0,00
SUETOTAL: Tid
EF g 18 7 .86
4 TOTAL 7,98
o ORIGINAL: ADQUIRIENTE <]

FECHA DE AUT. 070372018 « FECHA DE CADUCIDAD 070372020 « N* DEL 0072001 AL 0087

WJ_C._CORP DARWIN RAMIRO OCHOA ZHINGRE » RUG 1717000603001 + AUT . 11385+ TELF &'
000



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

NAF=

G gue cosbrs. eaas!

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la “NORMA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo con las
facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: RAMIRO NATAMAEL TOAPANTA PAEZ
DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 1
LUGAR DE LA COMISION: CHIMBORAZO-RIOBAMBA ( QUINTA MACAIJI )
FECHA DE COMISION DESDE: 18-04-2019 - 21-04-2019
NOMBRE DEL DESCRIPCION Ne FECHA VALOR TOTAL OBSERVACIONES
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAJE / FACTURA FACTURA FACTURA
ALIMENTACION
HOTEL BELLA HOSPEDAJE 002-001- 20-04-2019 $100.00
CASONA 000008088
REY DEL CEVICHE ALIMENTACION 001-001- 20-04-2019 $10.00
0000018
LA BANDEJITA ALIMENTACION 5003-001- 20-04-2019 $06.25
RESTAURANT 0000455
TACO NACO ALIMENTACION 002-001- | 21-04-2019 $07.98
000072545
CORDOVA ALIMENTACION 001-001- 19-04-2019 $47.00 Esta factura con
PACHECHO 000001497 direccion en Quito, me
TERESA CECILIA fue entregada enel

patio de comidas de la

WNCELADD Quinta Macaji

0 May ?@Q (Riobamba), donde
e . habia puestos de
o comida que

pertenecian a otras
ciudades; es decir
también estaban
presentes por la feria
organizada.

$171.23
TOTAL

Firma del Servidor

G -



PREFECTURA

@ GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
b quecombinvidss. - DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL -
Y COMUNICACION

2.4. DESCRIPCION DEL ALCANCE DEL PROYECTO

El presente proyecto ha sido disefiado para promocionar el turismo vy los emprendimientos
productivos de la provincia de Napo a través de un Stand Movil que recorra lugares estratégicos
del Ecuador.

Se promocionaran los lugares y servicios turisticos de Napo tanto comunitarios como privados.

Seran impulsados los emprendimientos productivos asociados a Napu Marka en sus diferentes
lineas y su marca individual tanto asociativa como privada.

2.4.1. UBICACION DE PUNTOS ESTRATEGICOS

Se han seleccionado como puntos estratégicos a las principales ciudades del Ecuador de acuerdo
a: poblacién, posicionamiento como destino turistico y magnitud de eventos desarrollados, en el
entendido de que estas referencias nos permiten identificar lugares y fechas en las que puedan
coincidir el mayor numero de personas locales y extranjeras, teniendo de esta forma un publico
mas amplio y por ende mayor potenCIalldad de exposicion que nos permita alcanzar los
objetivos propuestos. AN ey '

I} o

l'/r
el

a. BOGOTA

Poblacidn:
Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
b. AMBATO
Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

c. RIOBAMBA

Poblacién:
Evento identificado:

Fecha:

8,081 millones de personas

Vitrina Turistica de ANATO

27 de febrero al 01 de marzo

Bogota

Asociacidn Colombiana de Agencias de Viajes y Turismo

178.538 personas (2010)

Fiesta de las Flores y Frutas

05 y 06 de marzo

Centro de Ambato

Comité Permanente de la Fiesta de la Fruta y de las
Flores (FFF)

225.741 personas

Feria Agropecuaria ganadera artesanal y comercial
Macaji

20-22 de abril

12
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Ubicacion del evento:

Organizador:

d. PUYO

Poblacidn:
Evento identificado:

Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
e. QUITO
Poblacidn:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacidn del evento;

Organizador:

f. GUAYAQUIL

Poblacidn:
Evento identificado:
Fecha:

Ubicacidn del evento:

Organizador:
g. LOJA
Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacién del evento:

Organizador:

h. OTAVALO

Poblacién:
Evento identificado:

recinto Quinta Macaji
Asociacion Feria Agropecuaria ganadera artesanal vy
comercial Macaji

33.557 personas

Feria Turistica y Productiva (fiestas de Fundacién de
Puyo)

8 — 10 de mayo

Recinto Ferial del barrio El Recreo, en la via a la Tarqui,
junto al Camal Municipal

Municipalidad de Puyo

1,619 millones de personas

Salén de Chocolate

1 -3 de junio

Paseo San Francisco, Cumabya

Cdmara de Comercio e Industria Franco-Ecuatoriana

¢ RANCELADD { | MAY 2019

2,291 millones de personas (2010)

Feria Cultural de Turismo

20~ 22 de julio

Malecon 2000

Empresa Publica Municipal de Turismo de Guayaquil

170.280 personas

Feria por el 10 de agosto
9 -11 de agosto

Parque de la ciudad
Municipio de Loja

104.874 personas (2010)
Fiestas del Yamor

13
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DL

Fecha:
Ubicacién del evento:
Organizador:

i. IBARRA

Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:
Organizador:

j-  SANTA ELENA

Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:
Organizador:

= k. QUITO

Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:
Organizador:

Table 2. Lugares, fechas, duracién, afluencia y organizadores de los eventos planificados de

1 al 10 de septiembre
Otavalo
Municipio de Otavalo

139.721 personas (2010)

Feriado de la Independencia de Guayaquil
11 - 13 de octubre

Centro de la ciudad

Municipio de Ibarra

305.632 personas (2019)

Fiestas de la provincializacion de Santa Elena
1 -4 de noviembre

Cerro del Tablazo

Prefectura de Santa Elena

1,619 milforres-d
Fiestas de Quito
5—7 de diciembre
Parque La Carolina
Municipio de Quito

2010 Mgy apg

ersonas

.

visitar.
T
' ENCIA
EVENTO LUGAR FECHAS DURACION ! M:':R O)f ! ORGANIZADORES
Vitrina Turistica de . : 27 de febrero . Asouacnor\ Colon"\blnana l
ANATO i Bogota P —— 4 dias de Agencias de Viajesy
i f { Turismo
, ‘ Comité Permanente de
Flift: de las Flores /ier!r:‘;:‘:c'ode ?nsatzgs de 2 dias 100.000 la Fiesta de la Fruta y
i ; de las Flores (FFF)
Feria Agropecuaria | recinto Quinta 20-27 de ; 2S?;’a:ézr;rti:aen2nadera
ganadera artesanal | Macaji, abril 3 dias [ 65.000 argtespanal coﬁwercial
y comercial Macaji | Riobamba ' i
; Macaji
| Feria Turistica y | Recinto Ferial | 8-10de i 3 dias 20.000 Municipalidad de Puyo |
14
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